



INNSPILL TIL MELDINGSARBEIDET STORTINGSMELDING OM SEKSUELL TRAKASSERING

FRIST 25.04.23

Det er prisverdig at seksuell trakassering blir satt på dagsorden og at dette tydeliggjøres i ei Stortingsmelding. Altfor ofte fremkommer det at mennesker rammes av uønskelig og krenkende muntlig og fysisk adferd. Det er et bredt spenn av mennesker i det norske samfunn som kan oppleve seksuelle krenkelser. Skeive, transpersoner, kvinnelige fiskere og kvinner i forsvaret bare for å nevne noen. Sjelden varsles det ifra om at seksuell trakassering har skjedd/skjer.

Det er derfor avgjørende at Stortingsmeldinga i sitt fokus har vektlagt at de ønsker **kartlegging** av omfanget. Det vil gi viktig informasjon om utfordringsbildet; hvem som rammes, hvem som utfører, hvor og hvordan seksuell trakassering skjer. Både in real life og digitalt. Historier om hvordan seksuell trakassering oppleves er mange og vonde. For de som opplever det, og kanskje særlig hvis det oppleves fånyttet å varsle, er seksuell trakassering noe som de fleste bærer med seg hele livet. Og jo tidligere i livet en opplever krenkelser, så større skadelig omfang.

Det andre Stortingsmeldinga ønsker å fokusere på er **forebyggende tiltak** og annen innsats mot seksuell trakassering. I et forebyggende arbeid, hvor fokuset vil være på hele befolkningen, vil det være nødvendig med et styrket fokus på alle og på alle arenaer. Det være seg i barnehage, skole, utdanningsinstitusjoner og arbeidsliv. Det nevnes et styrket samarbeid mellom Kultur- og likestillingsdepartementet, Arbeids- og inkluderingsdepartementet og Kunnskapsdepartementet. **Vi mener at Helse- og omsorgsdepartementet bør involveres.**





LANDSGRUPPEN AV
HELSEPSYKIELEIERE NSF

Helsepsykiere for eksempel møter nær sagt alle barn og unge i Norge. De har en viktig rolle sammen med barnehage og skole i det å hjelpe barn og unge i å forstå egne grenser og respektere andres grenser. Ved seksualitetsundervisning i både barnehage og skole, samt ved individuelle samtaler, løftes forståelsen og kunnskapen om «seksuell folkeskikk».

Det har blitt mere åpenhet rundt mangfold i kjønn og seksualitet. Dessverre er det slik at unge og voksne som er utenfor hetero- og kjønnsnormen, i høyere grad enn majoritetsbefolkningen, utsettes for seksuelle krenkelser. Det bør være et sterkt søkelys på de digitale plattformer som snap, tiktok og instagram hvor barn og unge i dag mottar enorme mengder usensurert materiale.

Kloke voksne som foresatte og andre voksne i barn og unges hverdagsliv, kan tenkes å ha en særlig viktig rolle som motvekt til det som presenteres i den digitale «livsverden».

Gjennom kunnskap, forståelse og respekt vil terskelen for mobbing og trakassering forhåpentligvis bli høyere.

Med vennlig hilsen

Ann Karin Swang

Leder av LaH NSF

